velle illi inservire eique prodesse quantum maxime posset. Nec
mirandum, si tam claro genere prognato, tam admirabili et magno
viro ipse homo abiectus et perobscurus opem promitteret: siquidem
et mus aliquando, ut esset in fabulis, leonem multis durisque
vinculis liberasset. Suadebat igitur, ut, quoniam a Crale missus
esset, ut cum Berrhocotis de urbe tradenda ageret et multis pro-
missis eo induceret, si vellet, ipse etiam amicis scriberet, et per
illos ceteris quoque persuaderet, uti se in urbem reciperen: quae
ampla et populosa et praesidio militari rebusque omnibus firma et
munita, in praesentibus malis non mediocri solatio esse queat. Se
enim, quamvis Crale subiectum, malle Berrhoeam aliasque occidentales
urbes ipsum, quam Cralem, dominum agnosceret, cui nolentes
pariturae sint, cum contra in eum propendeant. Haec audiens
imperator, gaudio exsiluit et a tot sollicitudinibus respiravit, divi-
num numen se respexit et hominem instinctu suo concitasse, ratus.
Quaerebat autem, num primarios nosset et ad quos scribendum
hortaretur. Eo affirmante, se omnes nosse, et optimos quosque de-
ligeute, ei imperator, ut probe consulenti, obsequens, sine mora
scripsit. Suasit praeterea Arbenus, Cralem quoque, si possit, eo
permoveat, ut sibi eam cedat, aperteque causam eius apud Ber-

A.C. 1342 καὶ φανερῶς ὑπὲρ αὐτοῦ διαλεγθῆται Βεργῖνοιώταις· βασιλεῖς τε γὰρ τὰ μέγιστα λυσιτελήσειν τὸ τοιοῦτο καὶ αὐτῷ τὴν συντυχίαν μηδένα κίνδυνον ὑστερον ἀν ἐπαγαγεῖν, εἰ ἡ πόλις προσχωροίη βασιλεῖς. ἐπείθετο τε ὁ βασιλεὺς αὐτίκα καὶ πρὸς

P. 545 Κράλην ἐλθὼν ἐπυνθάνετο, εἰς βούλοιτο πρὸς Βεργῖναν πέμ-
πειν "Αρμπενον. τοῦ δὲ συνθεμένον, „ἐβούλόμην" εἶπε „γρά-
φειν καὶ αὐτὸς αὐτοῖς καὶ παραινεῖν εἰς τὴν πόλιν δέχεσθαι.
ἐννοῶν δὲ, οἷα δράσιαν Θεραῖοι τὸν πρεσβεύοντα ἀπεκτού-
τες, πρὸς τὴν ἐπιχείρησιν ἀμβλύνεσθαι, δεδοικώς μὴ καὶ ἄλ-
λῳ τῷ κακῷ δροίων αἴτιος καταστῇ. συνεβούλευε τε μᾶλ-
λον γράφειν αὐτὸς ὑπὲρ αὐτοῦ· ἅμα δὲ καὶ Ἀρμπένῳ ἐπι-
τρέπειν Βεργῖνοιώταις τὰς πρὸς ἄλλήλους αὐτῶν συνθήκας
καὶ τοὺς δροὺς φανεροὺς ποιεῖν, καὶ ὡς εἴη καὶ σοὶ πρὸς
ἡδονὴν τὸ προσχωρεῖν αὐτοὺς αὐτῷ. ὁ δὲ τὰ μὲν γράμματα
ἐπέτρεπεν αὐτὸν ὑπαγορεύοντα γράφεσθαι, οἱ δὲ δοκῆ αὐτῷ

B συμφέρειν. "Αρμπενον δὲ ἐκέλευεν ὑπὲρ βασιλέως Βεργῖνοιώ-
ταις διαλέγεσθαι καὶ φανερὸν αὐτοῖς ποιεῖν, ως οὐδὲν ἥγοιτο
διαφέρειν αὐτῷ τε προσχωρεῖν καὶ βασιλεῖς. οὕτω μὲν οὖν
ἡ ἐπίνοια αὐτοῖς εἰς τέλος ἥκει. "Αρμπενός δὲ εἰς Βεργῖναν
ἐλθὼν, τά τε Κράλη γράμματα παρείχετο ἀναγινώσκεσθαι
ἐπ' ἐκκλησίας καὶ τὰ βασιλέως τοῖς ἐπιτηδείοις κονύφα διεδί-
δον. Βεργῖνοιώται δὲ καὶ πρότερον μὲν τὰ βασιλέως ἥρημέ-
νοι οἱ τε ἄριστοι δροίως καὶ ὁ δῆμος ἥσαν, καὶ τότε δὲ ὑ-